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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی  در نشست شورای مسکن استان که با 
اولویت اجرای طرح مهم نهضت ملی مسکن برگزار 
شد، افزود: تشکیل تعاونی برای کارگران صنایع مستقر 
در استان هرمزگان باید با جدیت پیگیری و تا حصول 
نتیجه یعنی، تشکیل تعاونی، تخصیص زمین و ساخت 
واحدهای موردنظر برای کارگران این صنایع تداوم یابد.

وی تشکیل تعاونی فرهنگیان را گام موثری در سطح 
استان برشمرد و اظهار کرد: فرهنگیان استقبال خوبی 

از تشکیل تعاونی طرح نهضت ملی مسکن داشته اند 
و باید دســتگاه های مرتبط هرچه سریع تر افراد حائز 
شــرایط را مشخص کرده تا این تعاونی فعالیت خود 

را آغاز کند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: 
یکی دیگر از سیاســت های دولت در حوزه مسکن و 
البتــه افزایش جمعیت تامین و تخصیص زمین طرح 
جوانی جمعیت است که استان در این حوزه فعالیت 

کــرده و آماده واگذاری زمین به افراد واجد شــرایط 
است.

دوســتی گفت: فرمانــداران و مســوولان باید در 
شهرستان ها مردم را تشویق به واریز سهم آورده اولیه 
کنند، اگر متقاضیان ســهم آورده اولیه را واریز نکنند 
زمین موردنظر به ســایر متقاضیان داده  می شود و اگر 
متقاضی دیگری وجود نداشــت سهمیه فوق به سایر 

شهرستان های دارای متقاضی داده خواهد شد.
وی در ادامه بر ســاماندهی فعالیت بنگاه های مشاور 
امــاک تاکید کرد و از مدیران مربوطه خواســت به 
صورت هفتگی گزارشــی از بازرســی از فعالان این 
صنف و بررســی تخلفات و جرائم منظور شــده در 

شورای مسکن ارائه دهند.

 تشکیل تعاونی های مسکن با جدیت
 دنبال شود

        اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان 
با اشــاره به اینکــه در طرح نهضت ملی 
مســکن احداث ۶۵ هزار واحد شهری و 
روستایی در اســتان تکلیف شده است، 
گفت: تشــکیل تعاونی های مسکن برای 
احداث این تعداد واحد مسکونی در استان 

باید با جدیت دنبال شود. اقتصاد کیش -    رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم گفت: رفت و 
آمد موتورسیکلت هایی تحت عنوان »پاکشتی« در معابر درون شهری ممنوع است 
و در صورت رویت عاوه بر جریمه و ضبط موتورسیکلت، مالک این وسیله نقلیه 

به دادگاه معرفی می شود.
ســرهنگ دوم محمدعلی مایی  افزود: موتورســیکلت »پاکشتی« وسیله نقلیه ای 
کوچک و سبک تر از موتورسیکلت های معمولی است که برای استفاده در محوطه 

بنادر طراحی شده است.
وی ادامه داد: خارج کردن این قبیل موتورسیکلت ها از بنادر و وارد کردن آن به دیگر 
مناطق قاچاق محسوب شده و رفت و آمد آنها در معابر درون شهری منجر به توقیف 

وسیله نقلیه و معرفی مالک آنها به مرجع قضایی می شود.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم توضیح داد: با توجه به اینکه رفت و 
آمد موتور سیکلت های غیرمجاز و فاقد پاک معروف به پاکشتی در شهرستان مرزی 
قشم در حال افزایش است، ماموران پلیس راهور در راستای اجرای ماده ۲ آیین نامه 

راهنمایی و رانندگی از آمد و شد آنها جلوگیری خواهند کرد.
سرهنگ دوم مایی با بیان اینکه ماده ۲ آیین نامه راهنمایی و رانندگی اشعار می دارد 
همه وســایط نقلیه موتوری و غیر موتوری باید دارای پاک باشند و پلیس موظف 
اســت از رفت و آمد آنها جلوگیری کند اعام کرد: با توجه به اینکه موتورسیکلت 
های یادشده فاقد پاک و شماره ارکان هستند شرکت های بیمه قادر به پوشش بیمه 
ای آنها نیستند و در صورت تصادف آثار و عواقب جبران ناپذیری به خانواده ها و 

جامعه وارد می شود.
وی اضافه کرد: به همه قشــموندان و جزیره نشــینان اعام می کنیم خرید اینگونه 
وسایط نقلیه ممنوع بوده و در صورت توقیف برخوردهای قانونی صورت می گیرد 

و مالکان موتورسیکلت ها به مراجع قانونی معرفی خواهند شد.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم افزود: برخی از قشموندان تصور می 
کنند به دلیل اینکه موتورسیکلت های پاکشتی دارای حجم موتور پایین هستند نیازی 
به گواهینامه ندارند که در پاسخ این دسته از شهروندان اعام می شود در هیچ جای از 
قانون به این موضوع اشاره نشده که گواهینامه رانندگی بر اساس حجم موتور باشد و 

شامل همه وسایط نقلیه موتوری و تمام موتورسیکلت ها است.
وی با اشــاره به اینکه از آنجایی که موتورســیکلت های پاکشتی در چرخه شماره 
گذاری قرار نمی گیرند و در صورت توقیف امکان ترخیص آنها وجود ندارد، گفت: 
قشــموندانی که می خواهند از موتور سیکلت های برقی و یا با حجم موتور پایین 
استفاده کنند بهتر است از مراکز خرید معتبر موتورسیکلت های مجاز و دارای پاک 

خریداری کنند تا به لحاظ مالی زیاندیده نشوند.

پلیس راهور قشم:

 رفت و آمد موتور سیکلت »پاکشتی« 
در معابر شهری قشم ممنوع است

کمیته های ستاد انتخابات
 در شهرستان ها فعال شود

اقتصاد کیش-   رئیس ستاد انتخابات هرمزگان گفت: کمیته های ستاد انتخابات در 
شهرستان ها باید فعال شود و فعالیت کمیته های شهرستانی نیز مورد رصد و ارزیابی 

قرار گیرد.
احسان کامرانی در نشست ستاد انتخابات استان با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس 
شورای اســامی و خبرگان رهبری، افزود: چهار مولفه ی امنیت، سامت، رقابت و 
مشارکت در برگزاری انتخابات حائز اهمیت است و از این رو بایستی روی این مولفه ها 
بیش از پیش تاش شود تا با رقابتی کردن انتخابات شاهد مشارکت بالای مردم باشیم.

وی با تاکید بر برگزاری نشست های مشترک بین عوامل اجرایی انتخابات و مسوولان 
دفاتر شــورای نگهبان در شهرســتان ها، ادامه داد: تهیه برش شهرستانی راهبردهای 
انتخاباتی از دیگر مسائل حائز اهمیت بوده و لازم است انجام شود و طی آن مشکات 

گذشته رصد، برطرف و از تجربیات دیگران نیز استفاده شود.
کامرانی اضافه کرد: ضرورت دارد تا لایه های پایین ستاد انتخابات همه آموزش های 
لازم را ببینند و با اشراف کامل در فرآیند برگزاری انتخابات مشارکت داشته و از ریز 

قوانین و مقرارت مطلع باشند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، رعایت بی طرفی را اصلی مهم 
در برگزاری انتخابات دانست و گفت: ما مجری انتخابات هستیم و نباید اجازه دهیم 
که در یک بخشی شائبه ی جانبداری ایجاد شود چرا که رای مردم امانت است و باید 

از آن صیانت کنیم.
وی افزود: در بحث های امنیتی نیاز به تدوین اطلس امنیت انتخاباتی اســتان داریم تا 
وضعیت انتخابات های گذشته را بررسی کرده و پیش بینی های دقیقی را برای برگزاری 

انتخابات داشته باشیم.
کامرانی اشاره کرد: کمیته اطاع رسانی ستاد انتخابات می تواند نقش مهمی در افزایش 
مشــارکت اجتماعی مردم داشته باشــد از این رو باید برگزاری نشست ها با لایه های 

نخبگان میانی و سطوح پایینی در دستور کار این کمیته قرار گیرد.
وی با تاکید بر لزوم برگزاری کارگاه های آموزشی برگزاری انتخابات برای فرمانداران، 
بخشداران و دهیاران، خاطرنشان کرد: لازم است کمیته های ستاد انتخابات متناظر با ستاد 

استانی در شهرستان ها نیز تشکیل و موضوعات را هفتگی دنبال کنند.
وی ضمن تسلیت ایام عزاداری حضرت سیدالشهدا علیه السام، گفت: امام حسین علیه 
السام مظهر آزادگی و عدالت است و کسانی در راه این امام بزرگوار بوده اند توانستند 

به سر منزل مقصود برسند.
کامرانی با تاکید بر لزوم مساعدت و مشارکت فرمانداران در برگزاری هر چه باشکوه تر 
مراسمات مذهبی، افزود: خوشبختانه کلیه ی مراسمات عزاداری و اجتماعات مذهبی 
محرم در شهرســتان ها بدون کوچکترین چالشی برگزار شد و هیچ گونه مشکلی در 

حوزه امنیت ایجاد نشد.

رییس ستاد انتخابات هرمزگان:

۱۸ هزار میلیارد ریال از زمین های 
دولتی هرمزگان رفع تصرف شد

اقتصاد کیش-      فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان از ۱۶۰ 
هکتار رفع تصرف زمین های دولتی طی تیرماه امسال در این استان خبر داد و گفت: 

ارزش این اقدامات ۱۸ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال بوده است.
سرهنگ رحیم اسفندیاری  با اشاره به اینکه رفع تصرف اراضی در قالب ۱۳ فقره انجام 
شد، افزود: یک فقره از اراضی رفع تصرف شده در تیرماه مربوط به اجرای احکام قضایی 

به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال بوده است.
وی همچنین از کشف یک محموله به میزان سه مترمکعب چوب قاچاق در اراضی ملی 
در هرمزگان خبر داد و عنوان کرد: در تیرماه، ۴۱۰ اکیپ گشت خودرویی و ۱۱۰ اکیپ 
گشت موتوری این یگان حفاظت در عرصه های طبیعی استان به حراست و صیانت 

اراضی و منابع ملی پرداختند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی هرمزگان از کشف و انهدام یک فقره کوره زغال به 
تعداد سه باب اشاره کرد و افزود: این یگان در تیرماه سال جاری تعداد ۳۶ گزارش از 
سامانه ۱۵۰۴ در سطح استان دریافت کرد که ماموران یگان حفاظت این فرماندهی در 

سطح استان به این گزارش ها در سریع ترین زمان رسیدگی کرده اند.
اسفندیاری خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از تصرف اراضی ملی اقدامات پیشگیرانه 
در اولویت یگان حفاظت قرار دارد که می توان به نصب تابلو وعائم هشــدار دهنده 
و گشت زنی در اراضی ملی به صورت مستمر اشاره کرد تا مردم بدانند کدام اراضی 

مربوط به دولت است.
وی گفت: دوســتداران طبیعت می توانند گزارش های خود را در خصوص تصرف 
اراضی، قطع درخت، حریق جنگل و مرتع، قاچاق چوب و محصولات فرعی جنگل 

و مرتع، کوره زغال را به سامانه ۱۵۰۴ و ۱۳۹ اعام کنند.

نیازمند نگاه ویژه به صید و صیادی 
در سطح ملی هستیم

اقتصاد کیش-       نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســامی گفت: متولی 
ساماندهی و صدور مجوز صید بدون شک با محوریت سازمان شیات ایران باید باشد. 
احمد مرادی با اشاره به هماهنگی و تعامل خوب در شیات کشور و استان، این مهم را 

یکی از شاخص های ارزنده شیات در کشور خواند.
وی بیان کرد: حضور بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد در استان هرمزگان بیانگر اهمیت صید 
و صیادی در استان است که نیازمند نگاه ویژه به صید و صیادی در سطح ملی و استان 

و فرا وزارتخانه ای است.
مرادی با اشاره به اینکه فراکسیون توسعه دریا محور مجلس شورای اسامی نگاه ویژه 
ای به اســتان هرمزگان دارد و این مهم بیانگر توجه ویژه مجلس به این حوزه اســت، 
خاطرنشان کرد: متولی ساماندهی و صدور مجوز صید بدون شک با محوریت سازمان 

شیات ایران باید باشد.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی توسعه، تجهیز و ساماندهی بنادر 
صیادی، موج شــکن های مردمی و مراکز تخلیه صید را یک ضرورت برای شیات 
دانست و عنوان کرد: امید داریم با حمایت مجلس و همه دستگاه ها و نهادهای مرتبط 

شاهد تحقق این مهم باشیم

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

۹۰۰ میلیارد ریال برای طرح های 
آبخیزداری شرق هرمزگان اختصاص یافت

اقتصاد کیش-        رئیس ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: امسال 
۹۰۰ میلیــارد ریال اعتبار برای تکمیل و 
توســعه طرح های آبخیزداری در شرق 

استان هرمزگان اختصاص یافته است.
عباســعلی نوبخت در حاشیه بازدید از 
منطقه فاریاب شهرستان رودان در شرق 
هرمزگان افزود: حدود ۷۰۰ میلیارد ریال 
از این اعتبارات، با پیگیری های انجام شده 
از محل اعتبارات نیم درصد نفت با هدف 
توسعه طرح های آبخیزداری حوزه شرق 

هرمزگان تخصیص یافته است.
وی بیان کرد: همچنین سازمان منابع طبیعی از محل اعتبارات استانی نیز ۳۴۵ میلیارد 
ریال برای تکمیل و اجرای طرح های آبخیرداری هرمزگان درنظرگرفته است که حدود 
۱۸۰ میلیارد ریال از این اعتبارات برای شهرستان های رودان، میناب، جاسک، بشاگرد و 

سیریک در شرق استان با مدیریت اداره کل منابطع طبیعی استان هزینه می شود.
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: با اختصاص نیم درصد 
اعتبارات حوزه نفت و همچنین اعتبارات استانی، در مجموع اعتبارات تخصیصی در 

این بخش )آبخیزداری در شرق هرمزگان( به ۹۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.
نوبخت با اشاره به احداث و اجرای بند خاکی در منطقه فاریاب رودان ادامه داد: از نگاه 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور هر مکانی که مطالعه آن صورت گرفته باشد، 

برای اجرای عملیات در اولویت قرار می گیرد.

معاون وزیرجهادکشاورزی:

۱۲۸ هکتار از زمین های ملی در 
شهرستان بندرخمیر رفع تصرف شد

اقتصاد کیش-    رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: ۱۲۸ هکتار و ۲ هزار و ۵۵۱ 
مترمربع از زمین های ملی در منطقه کهورستان شهرستان بندرخمیر رفع تصرف شد.

مجتبــی قهرمانی در این خصوص اظهار کــرد: این اقدام با توجه به تاکید رییس قوه 
قضاییه مبنی بر لزوم اهتمام هرچه بیشتر در خصوص صیانت از حقوق عامه به ویژه در 
امر مقابله با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی، به دستور رییس حوزه قضایی 

بندرخمیر انجام شد.
وی ادامه داد: رفع تصرف این زمین ها پس از صدور احکام قطعی توسط دادگاه بدوی 
شهرستان بندرخمیر و شعبه ویژه مرکز هرمزگان مبنی بر خلع ید متصرفان به دلیل احراز 

نشدن مالکیت و تایید آن در دادگاه تجدیدنظر، انجام شده است.
رییس کل دادگستری هرمزگان اضافه کرد: ارزش تقریبی این زمین ها افزون بر ۶۴۰ 
میلیارد ریال بوده که با حضور رییس حوزه قضایی بندرخمیر در محل و پس از رفع 
تصرف توســط یگان حفاظت از منابع طبیعی با همکاری ماموران پاســگاه انتظامی 

کهورستان و دیگر ادارات متولی، این زمین ها به بیت المال بازگردانده شد.
قهرمانی بیان کرد: حفاظت از اراضی ملی و عرصه های طبیعی اولویت مهم و اساسی 
دستگاه قضایی استان محسوب می شــود و هرگونه زیاده خواهی و دست اندازی به 

اراضی ملی و دولتی، برخورد قاطع دستگاه قضایی را به همراه خواهد داشت.

اقتصاد کیش-  معاون هماهنگــی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان با اشاره به ساماندهی جامعه 
صیادان و رفع باتکلیفی ۲۵ ساله صیادان سنتیِ بدون 
مجوز در این استان گفت: طبق آخرین آمار در حوزه 
صیادان ســنتی بدون مجوز استان، برای هشت هزار 
نفــر از افراد مجوز صادر و قایق های آن ها هویت دار 

شده اند.
عادل شــهرزاد  افزود: دولت ســیزدهم و استاندار 
هرمزگان اهتمام ویژه ای بر صدور مجوز صیادی به 
فعالان این حوزه و ساماندهی صیادان داشته است تا 
بتوان بخشــی از اشتغال مورد نیاز استان از این طریق 

را تامین کرد.
وی بیــان کرد: بــا راه اندازی ســامانه ملی صدور 
مجوزها، حــدود ۱۲ هزار و ۷۰۰ صیاد بدون مجوز 
در اســتان هرمزگان شناسایی شدند که پس از پایش 
ســه مرحله ای، بانک اطاعاتی ۱۰ هزار و ۹۰۰ نفر 
از صیادان ثبت و حدود هشت هزار نفر مجوز صید 

صادر شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
اظهار کرد: با راه اندازی سامانه ملی صدور مجوزها، 
در واقع صیادانی که حدود ۲۵ سال باتکلیف بودند، 
یعنی در ۲۵ سال گذشته تقریبا سازمان شیات کشور 

مجوزی را صادر نکرده بود، ساماندهی شدند.
شهرزاد همچنین با بیان اینکه هرمزگان پایتخت اقتصاد 
دریا محور بوده و برنامه ریزی مناســبی برای استفاده 
از ظرفیــت دریا درحال انجام اســت، گفت: عنوان 
غیرمجاز برای این صیادان سنتی که سالیان درازی در 
کنار دریا زندگی می کرده و شــغل آبا و اجدادی آن 
صیادی بوده، درســت نیست بلکه حق دارند از این 

منابع به شکل مدیریت شده استفاده کنند.

وی با اشاره به مزیت صدور مجوز برای صیادان گفت: 
این صیادان که قبل از این هیچ بیمه ای نداشتند طبق 
موافقت نامه بیمه روستاییان و عشایر، بیمه شدند و 
حتی می توانند در این قالب تسیهات برای تجهیزات 
شناورها بگیرند و حتی در حوزه سوخت نیز به آن ها 

کمک خواهد شد.
این مسوول با اشاره به اینکه هزینه بیمه صیادان بسته به 
تعداد افراد خانوار متفاوت است، ادامه داد: هزینه بیمه 
صیادان ماهانه بین ۸۰ هزار تومان تا ۱۲۰ هزار تومان 

است که در سال حدود ۸۰۰ هزار تومان می شود.
شهرزاد تصریح کرد: در قالب این طرح، قایق و موتور 
قایق های صیادی از لحاظ ایمنی دریاروی زیرنظر اداره 
ایمنی بندر و دریانوردی هرمزگان استانداردســازی 
می شــود و در واقع به آن هایی که از اســتاندارد لازم 

برخوردار باشند اجازه صیادی داده می شود.

وی گفــت: از طرفــی دیگر مجوزی کــه برای این 
صیادان سنتی صادر می کنیم، باید نظارت هم داشته 
باشــیم؛ یعنی یگان دریایی را تربیت کنیم که نظارت 
و ساماندهی بر صید داشته باشد و مجموع همه این 
مدیریت هایی که انجام شــده درواقع قدم بزرگی در 
حوزه ســاماندهی صیادان سنتی انجام شده است که 
امیدواریم بتوانیم تا یک ماه آینده مباحث اداره بندر و 

بیمه آن ها را هم تمام کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
یادآورشــد: افزون بر هفت هــزار مجوز، غیر از این 
مجوزهای صیــادی از طریق ســامانه ملی صدور 
مجوزها صادر شــده است و از طرفی دیگر در قالب 
تبصره ۱۶ و تبصره ۱۸ تامین منابع در حوزه تسهیات 
شده است که یک بخش در مرحله پرداخت و بخشی 

نیز در مرحله ساخت و ساز است.

رفع بلاتکیفی ۲۵ ساله صیادان سنتی در هرمزگان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان عنوان کرد:


